
 БУ ДПО РК  

«Калмыцкий республиканский институт  повышения  квалификации  

работников образования» 

 

ПРИКАЗ №_97 

 от «  24   » 05     2017г.                                                                         г. Элиста 

 

«Об итогах Республиканского  

заочного конкурса педагогических  

работников «Воспитать человека» 

 

В соответствии с Планом мероприятий по реализации в 2016-2020 

годах Стратегии развития воспитания в Российской Федерации, во 

исполнение Приказа МО и Н РК №263 от 04.03.2016г. «Об итогах форума 

руководителей общеобразовательных организаций РК» в целях 

формирования воспитательного пространства детства на уровне региона, 

совершенствования воспитательного процесса в социальной сфере и в 

образовании, в соответствии с планом работы БУ ДПО РК «Калмыцкий 

республиканский институт повышения квалификации работников 

образования» на 2017 год был проведен с 1 февраля 2017 года по 14 марта 

2017 года Республиканский заочный конкурс педагогических работников 

«Воспитать человека». В конкурсе приняли участие заместители 

руководителей образовательных организаций, педагоги, классные 

руководители, воспитатели ДОУ, педагоги дополнительного образования. 

Программы воспитания оформлены в соответствии с Примерными 

требованиями к образовательным программам дополнительного образования, 

направлены на создание условий для развития личности обучающихся, 

воспитанников, использование различных форм, технологий в работе  с 

обучающимися, доступны для использования в педагогической практике. На 

основании вышеизложенного  

п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить протокол решения жюри по результатам Республиканского 

заочного конкурса педагогических работников «Воспитать человека». 

2. Наградить дипломами следующих участников Конкурса: 

В номинации «Гражданское и патриотическое воспитание» 

педагогов образовательных учреждений (школ,УДО) РК  

I степени: 

� Джальджирееву Светлану Михайловну, заместителя директора по 

воспитательной работе МОБУ «Троицкая СОШ имени Г.К. Жукова» 

Целинного района. 

II степени: 

� Бачаеву Иляну Сергеевну, педагога дополнительного образования 

МКУ ДО «Дом детского творчества» Черноземельского района. 

III степени: 

� Бембееву Галину Васильевну, Тараскаеву Светлану Сергеевну, 

педагогов МКОУ «Уманцевская СОШ» Сарпинского района. 



� Бакаеву Екатерину Нарановну, педагога МКОУ «Ергенинская СОШ 

имени Л.О. Инджиева» Кетченеровского района. 

 

В номинации «Гражданское и патриотическое воспитание»  

воспитателей ДОУ: 

I степени: 

� Очирову Веру Эльдяевну, воспитателя МКДОУ национальный детский 

сад №16 «Бадм Цецг» г. Элисты. 

II степени: 

� Малышеву Веру Петровну, воспитателя МКДОУ детский сад 

«Алёнушка» г. Городовиковска 

III степени: 

� Овкаджиеву Данару Тальевну, воспитателя Ергенинского детского сада 

«Герл» Кетченеровского района. 

 

В номинации «Духовное и нравственное воспитание». 

II степени: 

� Бембееву Галину Васильевну, Тараскаеву Светлану Сергеевну, 

педагогов МКОУ «Уманцевская СОШ» Сарпинского района. 

III степени: 

� Юношеву Татьяну Юрьевну, Ульдинову Валентину Викторовну, 

педагогов МКУ ДО «Городовиковская детская школа искусств». 

� Манджиеву Нурию Хамидовну, воспитателя Ергенинского детского 

сада «Герл» Кетченеровского района. 

� Середу Марию Ивановну, учителя МКОУ «Молодежненская СОШ» 

Яшкульского района. 

 

     В номинации «Воспитательная система образовательной организации» 

III степени: 

� Тараскаеву Светлану Богаевну, старшего воспитателя МКДОУ детский 

сад «Аленушка» г. Городовиковска. 

 

В номинации «Трудовое воспитание» 

II степени: 

� Симакову Ирину Михайловну, воспитателя МКДОУ детский сад 

«Алёнушка» г. Городовиковска. 

3. Настоящий приказ довести до сведения руководителей 

образовательных          организаций. 

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Тепшинову 

С.О., проректора по НМР КРИПКРО. 
 

 

 

 

Ректор  Л.Д. Мунчинова 
 

 

 


